VARIORUM NOTÆ.

Quod. MSS. 1 Colb. et 1 Brun. de qua. Vide Lucianum primo Dial. deorum.

Non potest. Non male his verbis antiqua manus in Reimann. inscripsit, non potuit. BUNEMAN.

Ita plane. Elegans formula, ut l. n. c. 2, de Mort. Pers., c. 18. Est a Cicerone i Tusc., 7. BUN.

Thetide. Vid. Appollodor. l. m, pag. 218: Hygin. Fab. 54, Crenius Part. ix Animadv., p. 48 BUNEMAN.

Quod responsum fuit, majorem patre. Id. responsum Pindarus habet Isthm. Ode ult., sect. 4. BUNEMAN.

Et primum imprudentia in eo non Dei. Ita cum Isæo ei Gallæo legimus ex mss. Regiis, Vaticanis, 3 Colb., 2 Brun. et compluribus editis. At in mss. 2 Bon., Tax., Pen., Jun., 1 Lips. et apud Aldum habetur, *prudentia Deo non Dei;* in 3 Colb., 1 Clarom. et vet. editis Rom. 1468 et 1470, Paris. 1525, *prudentia in Deo non Dei;* ita ut (inquit Walchius) prudentia fuerit in Jove, non autem divina, quia nesciret, nisi Themis prædictisset. At genuinam Lactantii lectionem, quae est in texto, patet ex eo quod hic et infra cap. 15, ab auctore nostro arguitur *Jovis imprudentia,* id est, insecitia et ignorantia; quæ quam longissime a Deo abest. *Imprudentia* enim est (inquit Cicero) *cum scisse aliquid is, qui arguitur, negatur.* Et nobiscum ita etiam legisse Heraldum constat, ex allegatione hujus loci ad Arnobium lib. m. Walchius legit et apponit in textu Lactantiano, *Primum in eo imprudentia, non Dei providentia.* De qua lectione judicent eruditæ.—Edit. Sublac. legit *prudentia, pro imprudentia.*

Conscientia imbecillitatis. Hoc est, notitia, iudicium mentis quod homines convincit. Sic apud Plinium legitur *literarum conscientia,* lib. vii, cap. 30, id est, notitia. SALMASIUS.

Timuit. Ergo non Deus. Vid. c. 15 et de Ira c. 15. BUNEMAN.

Scit profecto. Sic Bon., Tax., Pen.; *scit utique,* Ultr.; *scit utique profecto,* Antiquiss. Cauci, Rost. utraque 1478, Paris. 1513. Parrh., Ald., Crat. 1521-24, Gymn. Nolui junctas particulas, mihi nondum observatas, prætermittere. BUNEMAN.

Aliquid majus. Forte leg. *aliquis major.* Eodem loco mss. 3 rec. habent *item pro idem.* Ms. 1 Bonon. aniq. post *existere,* addit: *ideo nec optimus, nec maximus.*

Idem, etc. Sic legunt optimi codices, atque meliores editiones, cum puncto ante voculam *Idem.*

Per Stygiam paludem sanctissime jurat, etc. Stygis tanta fuit veneratio, ut per hanc solam deos jurare crederetur: notum ex Homero Il. o, Hesiod. Theog., Apollonio, lib. ii, Argon., item Marone ix et xii.

Æneid., Ovidio Met. 1, Seneca Herc. Fur., et Appulei vi, Metam., Virg. vi Æneid.: